
19Teresina - Quarta-feira, 29 de outubro de 2008 • No 207

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003042/08
CONTRATO Nº 333/2008
DO OBJETO – A contratada se obriga a executar para a EMGERPI, sob o
regime de Empreitada por Preço Unitário, a construção de 30 (trinta) unidades
habitacionais, Padrão PI – 4-I-2-51 – com área de 51,12 m², que serão
construídas no município de Passagem Franca, Estado do Piauí, segundo os
Projetos Básicos, as Especificações Técnicas, e mais elementos técnicos
constantes do processo da licitação de que decorre este contrato.
CONTRATADA:  H. MACEDO E MELO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 546.126,90 (quinhentos e quarenta e seis mil e
cento e vinte e seis reais e noventa centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal / H
MACEDO E MELO LTDA.
Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.
PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 144

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002972/08
CONTRATO Nº 334/2008
DO OBJETO – Cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo, no povoado
David Caldas, nas seguintes localidades; Rua Bom Jesus e Av. Principal
compreendendo uma extensão total de 10.500,00 m².
CONTRATADA: NORTE SUL E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 378.461,65 (trezentos e setenta e oito mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA NOTE SUL E CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 140

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002972/08
CONTRATO Nº 339/2008
DO OBJETO – Cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo, no povoado
Novo Nilo, nas seguintes ruas; Rua das Areias, Rua da Assembléia e Rua
dois, compreendendo uma extensão total de 9.000,m².
CONTRATADA: NORTE SUL E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 328.747,84 (trezentos e vinte e oito mil e setecentos
e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA NOTE SUL E CONSTRUÇÕES LTDA.
Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.
PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 139

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002973/08
CONTRATO Nº 340/2008
DO OBJETO – Cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo, no povoado
Liberdade, nas seguintes ruas; Rua Zé do O, Nossa Senhora do Carmo,
Santa Luzia e Travessas, compreendendo uma extensão total de 9.000,m².
CONTRATADA: CONSTRUTORA FAMA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 313.773,60 ( trezentos e treze mil, setecentos e
setenta e três reais e sessenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA FAMA LTDA.
Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.
PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 146

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002889/08
CONTRATO Nº 344/2008
DO OBJETO – A contratada se obriga a executar para a EMGERPI, sob
o regime de Empreitada por Preço Unitário, a construção de 12 (doze)
unidades habitacionais, Padrão PI – 28-I-39 – com área de 38,78 m², cada
que serão construídas na Vila Joana Isabel adjacentes à Vila Irmã Dulce,
no município de Teresina, no estado do Piauí.
CONTRATADA: T.C. TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 173.132,64 (cento e setenta e três mil e cento e
trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 23 de outubro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal / T.C.
TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Teresina-PI, 23 de outubro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 142

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº.001/2008

Data de Abertura: 13/11/2008.
Edital de Licitação: Nº. 001/2008.
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Objeto: contratação de um Instituto de Pesquisa para realização de
estatística para compor o RENAEST – Registro Nacional de Acidentes e
Estatísticas de Trânsito.
Fonte de Recursos: 12 - RDA
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação
do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, Av. Gil Martins,
2000, Bairro Redenção, CEP 64.019-630,Teresina-Piauí, Fone/Fax.: (086)
3216-2850 – E-mail.: detran@detran.pi.gov.br.
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 13/11/2008
b) abertura: até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia 13/11/2008
c) local: Na sala da Comissão Permanente de Licitação do Departamento Estadual
de Trânsito - DETRAN, Av. Gil Martins, 2000, Bairro Redenção, nesta Capital.

Teresina (PI), 24 de outubro de 2008.

OF.  257

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 002/08 – CPL

Processo nº1547/08- Objeto: Execução dos serviços de assistência Técnica,
Manutenção Corretiva de Conjunto Moto bombas Submersos da Marca
EBARA, para os Sistemas de Abastecimento de Água da AGESPISA.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93 alterada. Valor Global
R$ 1.277.985,96(Hum milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e
oitenta e cinco reais,noventa e seis centavos) anual. Autorizado e
Ratificado: Merlong Solano Nogueira – Diretor Presidente da AGESPISA.

Teresina, 29 de outubro de 2008.

OF.  850

AGESPISA


